
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

02.02.2026 

 

№ 74 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 24.02.2022 № 195 «Об 

утверждении муниципальной программы 

«Содержание и ремонт систем 

электроснабжения и систем уличного 

освещения в городе Ахтубинск» (в редакции 

постановлений от 08.08.2022 № 837, от 

28.12.2022 № 1408, от 20.01.2023 № 31, от 

13.04.2023 № 382, от 15.06.2023 № 601, от   

22.09.2023 № 944, от 18.12.2023 № 1223, от 

27.12.2023 № 1292, от 22.01.2024 № 39, от   

11.03.2024  №  228,  от  18.10.2024  № 1019, 

от 11.11.2024 № 1196, от 16.01.2025 № 19, от 

23.01.2025 № 60, от 29.05.2025 № 447, от 

16.07.2025 № 663, от 30.09.2025 № 930, от 

18.11.2025 № 1131, от 16.01.2026 № 25, от 

29.01.2026 № 65) 

 

 

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 14 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области», постановлением администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067 «Об утверждении Порядка разработки, 

утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Город Ахтубинск» (в редакции постановления от 16.01.2020 

№ 31), распоряжением администрации муниципального образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от 

16.08.2024 № 837-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» (в редакции 

распоряжений от 20.02.2025 № 122-р, от 21.03.2025 № 187-р, от 25.04.2025 № 279-р), 

Решением Совета муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области»  от 18.12.2024 № 30/05 «О 

бюджете муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2025 год и на плановый 



период 2026 и 2027 годов» (в редакции от 29.04.2025 № 48/10, от 07.10.2025№ 76/17, от 

17.12.2025 № 85/20), Решением Совета муниципального образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от 

24.12.2025 № 86/21 «О бюджете муниципального образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2026 год и на 

плановый период 2027 и 2028 годов», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 24.02.2022 № 195 «Об утверждении муниципальной программы «Содержание 

и ремонт систем электроснабжения и систем уличного освещения в городе Ахтубинск» (в 

редакции постановлений от 08.08.2022 № 837, от 28.12.2022 № 1408, от 20.01.2023 № 31, от 

13.04.2023 № 382, от 15.06.2023 № 601, от 22.09.2023 № 944, от 18.12.2023 № 1223, от 

27.12.2023 № 1292, от 22.01.2024 № 39, от 11.03.2024 № 228, от 18.10.2024  № 1019, от 

11.11.2024 № 1196, от 16.01.2025 № 19, от 23.01.2025 № 60, от 29.05.2025 № 447, от 

16.07.2025 № 663, от 30.09.2025 № 930, от 18.11.2025 № 1131, от 16.01.2026 № 25, от 

29.01.2026 № 65) следующие изменения: 

1.1. Паспорт муниципальной программы читать в новой редакции (прилагается); 

1.2. Раздел «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» читать в следующей 

редакции: 

«Сроки реализации муниципальной программы – 2025-2028 годы, этапы реализации не 

предусматриваются»; 

1.3. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» читать в следующей 

редакции: 

«Финансирование мероприятий муниципальной программы осуществляется за счет 

средств бюджета муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области». 

Общий объем финансирования за счет средств бюджета муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» в 2025-2028 годах составит 31 879,82717 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

2025 г. – 7 579,82717 тыс. руб.; 

2026 г. – 7 100,00000 тыс. руб.; 

2027 г. – 8 500,00000 тыс. руб.; 

2028 г. – 8 700,00000 тыс. руб.; 

1.4. Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной 

программы» читать в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2026 г. 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации по ЖКХ. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                                            А.А. Сиваков 

 



Приложение  

к Постановлению администрации  

муниципального образования  

«Город Ахтубинск»  

от 24.02.2022 г. № 195 
 

 

ПАСПОРТ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ 

СИСТЕМ  ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЯ И СИСТЕМ УЛИЧНОГО 

ОСВЕЩЕНИЯ В ГОРОДЕ АХТУБИНСК»  

 
Наименование 

муниципальной 

программы 

«Содержание и ремонт систем электроснабжения и систем уличного 

освещения в городе Ахтубинск»   

Основание для 

разработки 

муниципальной 

программы  

Перечень муниципальных программ муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 

администрации муниципального образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской 

области» 

Цель (цели) 

муниципальной 

программы 

- улучшение условий и комфортности проживания граждан; 

- повышение безопасности дорожного движения; 

- снижение уровня криминогенной обстановки на территории 

муниципального образования город Ахтубинск; 

- снижение бюджетных затрат на электроэнергию путем замены 

устаревшего светотехнического оборудования на новое, светодиодное 

Задачи 

муниципальной 

программы 

- организация освещения улиц и улучшение технического состояния 

электрических линий уличного освещения; 

- обеспечение надежности работы наружного освещения путем замены 

существующего физически и морально устаревшего оборудования на 

современное, имеющее больший ресурс работы и надежности; 

- приведение в нормативное и высокоэффективное состояние уличного 

освещения; 

- усовершенствование и применение альтернативных источников 

питания уличного освещения. 

Целевые 

показатели 

(индикаторы) 

муниципальной 

программы 

- снижение потребления электрической энергии в сопоставимых 

условиях - 30%, 

- сокращение расходов муниципального бюджета на оплату 

электрической энергии в сопоставимых ценах – 30%. 

Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

программы 

2025-2028 гг. 



Объемы и 

источники 

финансировани

я 

муниципальной 

программы 

 

 Общий объем финансирования, в тыс. руб.,  

в т. ч. по годам реализации: 

 

По источникам 

финансирования 

2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. Всего  

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

7579,8271

7 

7100,0000

0 

8500,0000

0 

8700,0

0000 

31879,

82717 

ИТОГО 7579,8271

7 

7100,0000

0 

8500,0000

0 

8700,0

0000 

31879,

82717 

Ожидаемые 

конечные 

результаты 

муниципальной 

программы 

- снижение потребления электрической энергии в сопоставимых 

условиях - 30%, 

- сокращение расходов муниципального бюджета на оплату 

электрической энергии в сопоставимых ценах – 30%. 

Контроль 

исполнения 

муниципальной 

программы 

Контроль исполнения муниципальной программы осуществляет отдел 

жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства и предоставляет 

отчет о реализации  муниципальной программы в отдел экономического 

развития, стратегического планирования и инвестиций. 

Отчет о реализации муниципальной программы предоставляется по 

итогам: 

- 1 квартала, 1 полугодия, 9 месяцев - до 15 числа месяца, следующего 

за отчетным периодом; 

- года и по итогам реализации муниципальной программы за весь 

период ее действия (итоговый) - до 15 февраля года, следующего за 

отчетным годом. 

 

 

 
Верно:  



"Город Ахтубинск"

от  24.02.2022  № 195

№ п/п Мероприятия по реализации 

муниципальной программы 

Источники 

финансирования 

Сроки исполнения Всего (тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2025 2026 г. 2027 г. 2028 г. 

1.1. Приобретение материалов 

Бюджет 

муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск»

2025-2028 гг. 1410,00000 110,00000 300,00000 500,00000 500,00000

1.2. Закупка светильников

Бюджет 

муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск»

2025, 2027-2028 гг. 1407,98000 407,98000 0,00000 500,00000 500,00000

1.3.
Технологическое присоединение уличного 

освещения

Бюджет 

муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск»

2027-2028 гг. 200,00000 0,00000 0,00000 100,00000 100,00000

1.4.
Аренда спецтехники для проведения работ 

по содержанию уличного освещения

Бюджет 

муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск»

2025, 2027-2028 гг. 272,00000 72,00000 0,00000 100,00000 100,00000

1.5.

Устройство сети уличного освещения в 

городе Ахтубинске по ул. Щорса, ул. 

Бебеля, ул. Серова, ул. Спартака

Бюджет 

муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск»

2025 г. 894,11793 894,11793 0,00000 0,00000 0,00000

1.6.
Установка опор в городском парке 

культуры и отдыха

Бюджет 

муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск»

2025 г. 69,23456 69,23456 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет 

муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск»

2025-2028 гг. 4253,33249 1553,33249 300,00000 1200,00000 1200,00000

2.1. 
Оплата за поставку электроэнергии на 

уличное освещение 

Бюджет 

муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск»

2025-2028 гг. 27607,36468 6007,36468 6800,00000 7300,00000 7500,00000

утвержденной постановлением 

Приложение к муниципальной программе,

Объем финансирования по годам реализации (тыс.руб.)

администрации муниципального образования                                                                                                                                                                                                                          

Итого по разделу I:

I. Содержание уличного освещения в муниципальном образовании "Город Ахтубинск"

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

II. Оплата за поставку электроэнергии на уличное освещение 



Бюджет 

муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск»

2025-2028 гг. 27607,36468 6007,36468 6800,00000 7300,00000 7500,00000

3.1. Оказание услуг по строительному контролю

Бюджет 

муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск»

2025 г. 19,13000 19,13000 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет 

муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск»

2025 г. 19,13000 19,13000 0,00000 0,00000 0,00000

2025-2028 гг. 31879,82717 7579,82717 7100,00000 8500,00000 8700,00000

Верно: 

Итого по разделу II:

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

III. Строительный контроль

Итого по разделу II:


